
TO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS 
(INAPA) 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

E-DECLARATORIA DE DESIERTO DEL PROCESO NO. INAPA-DAF-CM-2025- 
. “ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS PARA MODERNIZACION 
"8 BANCO MUNDIAL.” 
] 

La Dire í& Administrativa, actiiando de conformidad con lo dispuesto en la Ley 340/06 de 
Contratació de Bienes, Servicios, Obras.y Concesiones y sus modificaciones y su Reglamento de 
Aplicación No. 416-23, en el cual establece en su artículo 38 que la competencia para la 
organización. gestión y ejecución de los procedimientos de compra menor y aquellas compras que 
sean por móntos por debajo de los umbrales será competerite la Dirección Administrativa y 

revia dutorización de la máxima autoridad de: la institución contratante, presenta la 
isión; 

ey No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones cori sus modificaciones contenidas 

Decreto No. 416-23; de fecha 14 de septiembre del 2023, que aprueba el Nuevo 
Reglamento de Aplicación de la Ley de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y 

L ecreto No. 350-17 de fecha 27 de septiembre del 2017, que establece el uso 
el Portal Transaccional para todos los órganos y entes sujetos al ámbito de la 
lla Ley No. 340-06 y su modificacién. 

a de inicio del proceso No.-082/2025. 

o - — 
ANDO: Que en fecha cuatro-(04) de julio del 2025, fue publicado el Proceso de 
MENOR NO. INAPA-DAF-CM-2025-0053 para la ADQUISICION DE 
ERRETEROS PARA MODERNIZACION SECTOR APS BANCO MUNDIAL, 

ANDO: Que en fecha nueve (09fde julio del 2025, a las 12:00 p.m., se cerró la 
de Oferta del proceso para la contratación de la “ADQUISICION DE ARTICULOS 
)S PARA MODERNIZACION SECTOR APS BANCO MUNDIAL”. i 

da una (01) oferta; a través del Sistema Electrónico de Contrataciories Públicas 
(SECP), détallando las mismas: - 

Página 1 de 3 
F-CM:2025-0053/S0C2025-000114/164/NC a - TE 

e 



MODALIDAD MONTO DE LA 
PROVEEDOR DE OFERTA (RDS 

RECEPCIÓN (RDS) 
Ramirez:-& Mojica Envoy Pack Courier 

Express, SRL — SECP RDS 3019£7.1_2 

; el informe de evaluación técnica'én el cual los peritos recomiendan la evaluacién 
ca de las ofertas habilitadas técnicamente, indicando. que las:-mismas corresponden 

Ramirez 
Envoy Pack 
Express, 
RNC:13150! 

RPE:70594 

En
 NO 

CUMPLE | cumpLE DESCALIFICADO 

ITEM 1: CINTA PARA: 
ALCANTARILLADOS 

ITEM 3: TORNILLO 
DE 8/8 X3 

NO OFERTO PARA 
LOS ITEMS 245y 6 

ftem 1: No inéfuyo 
especificaciones 

técnicas. ftem 2: No 

cumple:con las 

especificaciones 

técnicas del pliego 

de condiciones 

lo solicitado en el pliego de condiciones, 

RANDO: Lo establecido en el numeral 12, del pliego de condiciones "“Criterio de 
El criterio de adjudicación para determinar la oferta más conveniente para este 
de contratación es, basado en el menor precio. Se adjudicará la oferta de menor 
ico, de entre aquellas ofertas técnicas. que hayan cumplido previzinente con todo 

CONSIDERANDO: Que el artículo 24 de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones 

INAP -CM-2025-0853/S0C2025-0001 14/164/NG 

caciones contenidas en la Ley 449-06, establece que: 

Ce 

contratante podrá cancelar o declarar desierto un proceso de compra o 
ediante el dictado de un acto administrativo, antes de la adjudicación, siempre y 
informes de carácter legal y téenico.debidamente justificados”, 

nicia, el Instituto Nacional de Aguas Potábles y Alcantarillados (INAPA), en 
del artículo 15, numeral 6 de la Ley número 340-06 sobre Compras y 
Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones: 

Página 2 de 3



RESUELVE: 

PRIMEROJ Declara desierto el proceso de COMPRA MENOR, No. INARA-DAF—QM-ZO_ZS—OOSS, Para la “ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS PARA MODERNIZACION SECTOR ) MUNDIAL, por no haber cumplido satisfactoriamente con los requisitos establecidos en iciones técnicas solicitadas. — 

SEGUNDO: 

como en el 
ORDENA la Publicacién de la presente resolución, en el portal de la Institución, así ortal de la Dirección General de Compras y Contrataciones Públicas. - 

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional a los quince (15) días del mes de julio del año dos mil veinticinco (2025). 

Página 3 de 3 INAPA-DAF-CM-2025-0053/SOC2025-000114/164/NC 


